
            

№  1                                                                                         от    « 17 » апреля 2024г. 

                                                                                                                                                

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

 

О назначении публичных слушаний об исполнении  

бюджета Габишевского  сельского поселения 

Лаишевского муниципального района РТ за 2023 год 

          

           В целях реализации прав жителей Габишевского сельского поселения на 

участие в обсуждении проектов об исполнении бюджета  Габишевского сельского 

поселения  в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и статьей 19 Устава Габишевского сельского поселения  Габишевского 

сельского поселения постановляю: 

1.Назначить публичные слушания по проекту об исполнении бюджета  

Габишевского сельского поселения  за 2023 год на 16 мая 2024 года  в 13.00 часов в  

здании Исполкома Габишевского сельского поселения. 

2. Предложения и замечания по проекту об исполнении бюджета  Габишевского 

сельского поселения  за 2023 год направлять в письменной форме по адресу:  

Республика Татарстан, Лаишевский муниципальный район, с.Габишево, 

пр.Молодежный д.1, в здании Исполкома Габишевского сельского поселения или 

по факсу: 4-44-52  до 15 мая 2024 года. 

3. Исполнительному комитету поселения обеспечить проведение публичных 

слушаний, прием и учет предложений и замечаний граждан по проекту об 

исполнении бюджета Габишевского сельского поселения за 2023 год. 

4. Обнародовать настоящее постановление с проектом исполнения бюджета 

Габишевского сельского поселения за 2023 год на информационном стенде в 

здании Исполкома Габишевского сельского поселения, расположенного по адресу: 

Республика Татарстан, Лаишевский муниципальный район, с.Габишево 

пр.Молодежный д.1 ,на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу:http://laishevo.tatarstan.ru.  

5. Контроль за  исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
Глава Габишевского сельского 

поселения – председатель Совета 

Габишевского сельского поселения                                                 М.Ф.Миндубаев 

 

 

 

СОВЕТ ГАБИШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422606 с. Габишево, 

пр. Молодежный, д.1 

тел:   4-46-57 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ГАБИШЕВ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

422606 Габишев авылы, 

Яшьләр урамы, 1 нчы йорт, 

тел:    4-46-57 

 
 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/


 

ПРОЕКТ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

К А Р А Р 

об исполнении бюджета Исполкома Габишевского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района РТ 

за 2023 год 

 

            Руководствуясь главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 84 Устава Совета Габишевского сельского поселения, Совет Габишевского 

сельского поселения  решил: 

            Утвердить отчет об исполнении бюджета Исполкома Габишевского сельского 

поселения за 2023 год: 

       1. по доходам в сумме 53759958,84 

       2. по расходам в сумме 46654120,10 

и со следующими показателями: 

       - по источникам финансирования дефицита бюджета за 2023 год согласно 

приложению 1;   

       - по доходам бюджета Исполкома за 2023 год согласно приложению 2; 

       - по доходам бюджета Исполкома по классификации операций сектора госу- 

дарственного управления согласно приложению 3; 

       - по исполнению расходов бюджета Исполкома за 2023 год по ведомственной  

структуре расходов согласно приложению 4; 

       - по исполнению расходов бюджета Исполкома за 2023 год по разделам, подраз- 

делам, целевым статьям и видам расходов (функциональная структура расходов) 

согласно приложению 5; 

 

приложение 1;Источники финансирования дефицита бюджета за 2023 год 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Код источника финанс- 

ирования по БК 

Бюджет 

Совета 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

 000 01000000000000000 -7105838,74 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

 000 01050000000000000 -7105838,74 

Увеличение денежных средств бюджета  000 01050000000000500 - 53759958,84 

Увеличение прочих остатков денеж.ср-в  

бюджета 

 000 0105020100000510 - 53759958,84 

Уменьшение остатков средств бюджета  000 01050000000000600 46654120,10 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета 

 000 0105020100000610 46654120,10 

приложение 2;Доходы бюджета Исполкома за 2023 год                                                
 

               Наименование показателя Код дохода по КД Руб. 

Доходы бюджета - ИТОГО 

Налоговые и неналоговые доходы 

 

НДФЛ на доходы физ.лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной п.1ст.224 НК 

                Х 

00010000000000000000 

 

18210102010011000111 

 

53759958,84 

 

 

4056766,91 

 



РФ, за исключением доходов, полученных физ.лиц 

НДФЛ на доходы физ.лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной п.1ст.224 НК 

РФ, за исключением доходов, полученных физ.лиц 

НДФЛ на доходы физ.лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной п.1ст.227 НК 

РФ, за исключением доходов, полученных физ.лиц 

НДФЛ на доходы физ.лиц с доходов, полученных 

физлицами в соответствии со ст.228 НК РФ 

 

НДФЛ части суммы налога, превышающей 

650000руб. 

 

НДФЛ в отношении доходов от долевого участия 

(не превышающей 650000 руб) 

 

НДФЛ в отношении доходов от долевого участия 

(превышающей 650000 руб) 

 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

Налог на имущество 

Налог на имущество 

 

Земельный налог 

Пени по земельному налогу 

Зем нал.ч физлиц ,обладающих земельным 

участком 

Зем нал.взим.по ставке уст. п.2п.1 ст.394 

Зем нал. 

Зем.нал. 

Доходы от сдачи в аренду имущества,за 

исключением земельных участков  

 

Прочие поступления от исп-я имущества в 

собственности поселений 

Доходы от сдачи в аренду имущ-ва,находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

поселений 

Доходы от реализации иного 

имущества,находящего-ся в собственности СП 

 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий 

Прочие доходы от компенсации 

Доходы ,поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в в связи с эксплуатацией 

имущества поселений 

Административные штрафы 

Платежи в целях возмещения убытков 

Штрафы 

Средства самообложения граждан 

 

18210102010012100111 

18210102010013000111 

 

18210102020010000111 

 

 

 

18210102030010000111 

 

18210102080010000111 

 

18210102130010000111 

 

 

18210102140010000111 

 

 

 

18210503010010000111 

18210601030101000111 

18210601030102000111 

 

18210606033100000111 

18210606033102100111 

18210606043100000111 

18210606043102000111 

18210904053101000111 

18210904050102000111 

18210904050103000111 

17011105075100000121 

 

17011109045100000129 

 

17011105010100000120 

17011406014100000430 

 

17011402053100000410 

 

 

30010804020011000110 

 

 

30011302065100000135 

 

 

30011602020020000145 

30011610061100000145 

30011651040020000140 

30011714030100000155 

 

30020216001100000151 

 

                                           

 

 

36356,88 

 

 

 

31847,66 

 

4137155,12 

 

6587,16 

 

 

0,04 

 

 

 

 

2502780,72 

 

 

145533,27 

 

1162552,85 

 

 

 

 

156841,0 

 

30732,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120877,67 

 

 

1000,00 

 

 

5616000,0 

 

58500,00 



 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

Дотации  на поддержку мер по 

сбалансированности 

бюджетов 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета  

Субсидии бюджетам СП из местных бюджетов 

Межбюджетные трансферты 

Поступления от денежных пожертвований 

30020215002100000151 

 

30020235118100000151 

 

30020229900100000151 

30020249999100000151 

30020405020100000155 

 

 

360900,00 

 

12307580,0 

23027947,0 

 

 

 

приложение 3;Доходы бюджета Исполкома  по классификации операций сектора гос. 

управления за 2023 год            

                                                                               
  

               Наименование показателя  наименование Руб. 

Налоговые доходы КОСГУ:111 12079580,61 

Доходы от сдачи в аренду имущества КОСГУ:121 156841,00 

Прочие поступления от исп-я имущ-ва 

,находящегося в собственности СП 

КОСГУ:129 30732,56 

Поступления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

КОСГУ:151 35754927,0 

Доходы,в порядке возмещения расходов КОСГУ:135 120877,67 

Платежи в целях возмещения убытков КОСГУ:145 1000,00 

Средства самообложения граждан КОСГУ:155 5616000,0 

Доходы от реализации иного имущества КОСГУ:410  

Доходы бюджета -ИТОГО:  53759958,84 

 

Доходы бюджета Исполкома по видам доходов за 2023 год       
                                      

 

                Наименование показателя Код дохода по бюджет- 

ной классификации 

руб. 

Доходы бюджета –ИТОГО:                    Х 53759958,84 

Налоговые и неналоговые доходы     1000000000  

Налоги на прибыль,доходы     1010000000 8267713,77 

Единый сельскохозяйственный налог     1050000000  

Налог на имущество,земельный     1060000000 3810866,84 

Государственная пошлина      1080000000  

Земельный налог (недоимка)     1090000000  

Доходы от использования имущества     1110000000 187573,56 

Доходы в порядке возмещения расходов     1130000000 120877,67 

Доходы от продажи материальных и НМА     1140000000  

Суммы принудительного изъятия     1160000000 1000,00 

Прочие неналоговые доходы бюджета поселения     1170000000 5616000,00 

Безвозмездные поступления от др.бюджетов 

бюджетной системы РФ 

    2020000000 35754927,0 

Поступления от денежных пожертвований     2040000000  

 



 

приложение 4;ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ИСПОЛКОМА  НА  2023 год              

                                                    
 

              Наименование Вед

ом- 

ств

о 

Раз-

дел 

Под- 

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас 

хода 

Сумма 

Руб. 

Исполнительный комитет 

Габишевского СП 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

Глава 

Глава 

Центральный аппарат 

Центральный аппарат 

Центральный аппарат 

 

Налоги 

Перечисления другим бюджетам 

Иные выплаты текущего хар-ра 

Налоги 

Страхование 

Прочие работы,услуги,увел.ОС 

Безвозмездные перечисления 

физ.лицам 

Перечисления другим бюджетам 

Центр.бухгалтерия 

Центр.бухгалтерия 

Центр.бухгалтерия 

Выполнение функций 

бюджетных учреждений 

Выполнение функций 

бюджетных учреждений 

Штрафы 

Выполнение функций  

бюджетных учреждений 

ВУС 

ВУС 

ВУС 

ВУС 

Полиция 

Прочие работы,услуги 

Дорожное хозяйство 

Дорожное хозяйство 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ- 

НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

Кап.ремонт жил.фонда 

Работы,услуги по сод-ю имущ-ва 

Уличное освещение 

 

 

 

 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

 

907 

907 

907 

907 

907 

 

 

907 

 

 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

 

 

907 

907 

907 

 

 

 

 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

 

01 

01 

01 

01 

01 

 

 

01 

 

 

01 

02 

02 

02 

02 

03 

04 

04 

04 

 

 

05 

05 

05 

 

 

 

 

 

02 

02 

04 

04 

04 

 

04 

06 

07 

13 

13 

13 

13 

 

13 

13 

13 

13 

13 

 

 

13 

 

 

13 

03 

03 

03 

03 

14 

05 

09 

09 

 

 

01 

02 

03 

 

 

 

 

 

9900002030 

9900002030 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

 

9900002040 

9900025600 

9900002015 

9900002950 

9900021910 

9900025180 

9900025180 

 

9900025600 

9900029900 

9900029900 

9900029900 

9900092350 

 

 

9900092350 

 

 

9900097071 

9900051180 

9900051180 

9900051180 

9900051180 

9900022690 

9900078060 

9900078020 

9900078020 

 

 

9900025600 

9900075050 

9900078010 

 

 

 

 

 

121 

129 

121 

129 

244 

247 

852 

540 

853 

851 

244 

244 

631 

 

540 

111 

119 

244 

244 

 

 

852 

853 

244 

244 

121 

129 

244 

247 

244 

244 

244 

414 

 

 

540 

244 

244 

247 

 

 

 

 

804402,93 

242929,04 

336700,00 

101008,29 

574590,92 

242034,49 

5300,00 

50,00 

 

1245800,00 

2100,00 

 

150000,00 

 

50,00 

379450,00 

114593,59 

29200.00 

650,00 

 

 

 

21801,11 

 

8080,00 

266000,00 

80400,00 

11700,00 

2800,00 

27940,00 

 

2424717,17 

26520314,97 

 

 

383100,00 

5740850,50 

107550,00 

1352000,00 



Кладбище 

Пр.благоустройство 

ОБРАЗОВАНИЕ 

Перечисления др. бюджетам РФ 

Перечисления др. бюджетам РФ 

Перечисления др. бюджетам РФ 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

Социальные выплаты 

Перечисления др.бюджетам РФ 

Перечисления др.бюджетам РФ 

Перечисления др. бюджетам РФ 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

05 

05 

07 

07 

08 

08 

10 

10 

10 

14 

14 

03 

03 

 

02 

 

01 

 

01 

03 

03 

03 

9900078040 

9900078050 

 

9900025700 

 

9900025600 

 

9900049100 

0310105410 

9900025810 

9900025700 

 

244 

244 

 

540 

 

540 

 

321 

244 

521 

540 

14400,00 

3285307,09 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

2178300,0 

 
46654120,10 

 

 

Приложение 5;Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета Исполкома на 2023 год 

 

              Наименование Ведо

мств 

 

о 

Разд

ел 

Под- 

Разд 

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас 

хода 

Сумма 

Руб. 

Исполнительный комитет 

Габишевского СП 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

Глава 

Глава 

Центральный аппарат 

Центральный аппарат 

Центральный аппарат 

 

Налоги 

Перечисления другим бюджетам 

Иные выплаты текущего хар-ра 

Налоги 

Страхование 

Прочие работы,услуги,увел.ОС 

Безвозмездные перечисления 

физлицам 

Перечисления другим бюджетам 

Центр.бухгалтерия 

Центр.бухгалтерия 

Центр.бухгалтерия 

Выполнение функций 

бюджетных учреждений 

Выполнение функций 

бюджетных учреждений 

Выполнение функций 

бюджетных учреждений 

ВУС 

ВУС 

 

 

 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

 

907 

 

907 

907 

907 

 

 

 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

 

01 

 

01 

02 

02 

 

 

 

 

02 

02 

04 

04 

04 

 

04 

06 

07 

13 

13 

13 

13 

 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

 

13 

 

13 

03 

03 

 

 

 

 

9900002030 

9900002030 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

 

9900002040 

9900025600 

9900002015 

9900002950 

9900021910 

9900025180 

9900025180 

 

9900025600 

9900029900 

9900029900 

9900029900 

9900092350 

9900092350 

 

9900092350 

 

9900097071 

9900051180 

9900051180 

 

 

 

 

121 

129 

121 

129 

244 

247 

852 

540 

853 

851 

244 

244 

631 

 

540 

111 

119 

244 

244 

852 

 

853 

 

244 

121 

129 

 

 

 

 

804402,93 

242929,04 

336700,00 

101008,29 

574590,92 

242034,49 

5300,00 

50,00 

 

1245800,00 

2100,00 

 

150000,00 

 

50,00 

379450,00 

114593,59 

29200,00 

650,00 

 

 

21801,11 

 

8080,0 

266000,00 

80400,00 



ВУС 

 

Полиция 

Прочие работы,услуги 

Дорожное хозяйство 

Дорожное хозяйство 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ- 

НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

Кап.ремонт жил.фонда 

Работы,услуги по сод-ю имущ-ва 

Уличное освещение 

 

Кладбище 

Пр.благоустройство 

ОБРАЗОВАНИЕ 

Перечисления др. бюджетам РФ 

Перечисления др. бюджетам РФ 

Перечисления др. бюджетам РФ 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

Социальные выплаты 

Перечисления др.бюджетам РФ 

Перечисления др.бюджетам РФ 

Перечисления др. бюджетам РФ 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 

907 

 

907 

907 

907 

907 

 

 

907 

907 

907 

 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

02 

 

03 

04 

04 

04 

 

 

05 

05 

05 

 

05 

05 

07 

07 

08 

08 

10 

10 

10 

14 

14 

 

 

 

03 

 

14 

05 

09 

09 

 

 

01 

02 

03 

 

03 

03 

 

02 

 

01 

 

01 

03 

03 

03 

9900051180 

 

9900022690 

9900078060 

9900078020 

9900078020 

 

 

9900025600 

9900075050 

9900078010 

 

9900078040 

9900078050 

 

9900025700 

 

9900025600 

 

9900049100 

0310105410 

9900025810 

9900025700 

 

244 

247 

244 

244 

244 

414 

 

 

540 

244 

244 

247 

244 

244 

 

540 

 

321 

 

244 

521 

521 

11700,00 

2800,00 

27940,00 

 

2424717,17 

26520314,97 

 

 

383100,00 

5740850,50 

107550,00 

1352000,00 

14400,00 

3285307,09 

 

 

 

0,00 

 

 

 

2178300,0 

 
46654120,10 

 

Глава - Председатель Совета  

Габишевского  сельского поселения  

Лаишевского муниципального района РТ                    М.Ф.Миндубаев 

 


